МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ПОДСНЕЖНИК»

Муниципальное бюджетное дошкольное

        образовательное учреждение

        Детский сад «Подснежник»

Ул.Коммунистическая53,с.Бичура

Тел: 41-8-89

e-mail: podsnezhnik1979@mail.ru

Приказ

31.08.2022г.                                                                                                      № 22

«Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным

законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности», статьей 41 «Закона об

образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБДОУ

детский сад  «Подснежник» на 2016-2017 учебный год.

2.Создать комиссию по предупреждению коррупционных действий в ДОУ в

следующем составе:

- Орлова Н. А. воспитатель - председатель совета трудового коллектива

- Овчинникова Н. Н. старший воспитатель- член комиссии

- Тюрюханова А. О. – машинист по стирке белья – член комиссии

- Разуваева И. Г. – главный бухгалтер РУО – член комиссии

3.Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на

добровольной основе.

4.Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и требования

об учете.

5.Расходование денег из внебюджетного счета производить только на первоочередные

мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, безопасности)

6.Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц

производить согласно смете под контролем представителей из родительского

комитета.

7.Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.

8.Недопускать любые мероприятия по принудительному сбору денежных средств в

ДОУ.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                              Н.И. Андронова

mailto:podsnezhnik1979@mail

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ПОДСНЕЖНИК»

__________________________________________________________________
Муниципальное бюджетное дошкольное

        образовательное учреждение

        Детский сад «Подснежник»

Ул.Коммунистическая53,с.Бичура

Тел: 41-8-89

e-mail: podsnezhnik1979@mail.ru

.

                                                             Приказ

31.08.2022г.                                                                                                   № 23

«Об утверждении и введении в действие плана

антикоррупционной деятельности в

МБДОУ детский сад «Подснежник»»

           В целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ детский

сад  «Подснежник»

1. Утвердить разработанный план по организации антикоррупционной деятельности в

МБДОУ детский сад «Подснежник» и довести его до сведения сотрудников и

родителей.

2.Ввести в действие план по организации антикоррупционной деятельности в МБДОУ

«Подснежник» и добиваться его неукоснительного соблюдения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ          Н. И. Андронова

mailto:podsnezhnik1979@mail.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД «ПОДСНЕЖНИК»

__________________________________________________________________

Муниципальное бюджетное дошкольное
        образовательное учреждение
        Детский сад «Подснежник»
Ул.Коммунистическая53,с.Бичура
Тел: 41-8-89
e-mail: podsnezhnik1979@mail.ru

      Приказ

31.08.2022г.                                                                                                     № 23

«О мерах по усилению

антикоррупционной деятельности»

В целях обеспечения реализаций положений Федерального Закона от

25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы

по противодействию коррупции в МБДОУ детский сад «Подснежник»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать стенд по антикоррупции, на котором разместить материалы:

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность

учреждения (лицензия, устав  и т.д.)

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, процедуре приема в

образовательное учреждение, другие локальные акты и положения, обеспечивающие

прозрачность нормативной базы.

- графики порядок приема граждан заведующей учреждения по личным вопросам

- опечатанный ящик по обращениям граждан в доступном месте.

2.Усилить работу с детьми по нравственному и правовому воспитанию, используя

методический и практический материал для дошкольников.

3.Организовать круглые столы, диспуты, дискуссии по изучению данной проблемы с

родителями.

4.На сайте ДОУ разместить информационный раздел по антикоррупции

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                              Н. И. Андронова

mailto:podsnezhnik1979@mail.ru